
Servizio Sanitario Regionale - Azienda USL Umbria n.1

Delibera del Direttore Generale n.        845         del 13/10/2014

Oggetto: Comitato Locale di Deruta-Torgiano della Croce Rossa Italiana � Nuovo assetto
giuridico � Presa d�atto.

Proponente:   UO Affari Generali Istituzionali-Gestione Legale Sinistri

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv. 5712 del 06/10/2014 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo - Dr. Domenico BARZOTTI

il Parere del Direttore Sanitario - Dr. Diamante PACCHIARINI

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giuseppe LEGATO)*

 
*  Questo documento è firmato digitalmente,  pertanto ha lo  stesso valore legale dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 845 del 13/10/2014

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: Comitato  Locale  di  Deruta-Torgiano della  Croce  Rossa  Italiana  –  Nuovo assetto 
giuridico – Presa d’atto.

PREMESSO che con Delibera n 313 del 19/4/2013 era stato disposto di rinnovare le convenzioni 
per lo svolgimento di attività di trasporto sanitario con i Comitati Locali della Croce Rossa Italiana, 
ed in particolare con il Comitato Locale di Deruta-Torgiano, per la durata di tre anni;

VISTA la nota prot. n. 162 del 2/5/2014, inserita al prot. n. 44671 del 7/5/2014, trasmessa dal 
Distretto del Perugino alla U.O. Affari Generali Istituzionali e Gestione Legale dei Sinistri con mail  
del 17/9/2014, con la quale il Comitato Locale di Deruta-Torgiano ha comunicato di avere assunto 
personalità  giuridica  di  diritto  privato  e  di  essere  stato  iscritto  nel  Registro  Regionale  delle 
Associazioni di Promozione Sociale a decorrere dal 1/1/2014, ai sensi di quanto previsto dall’art. 1 
bis del D. L.vo n. 178/2012 e s.i.m.;

RILEVATO che,  nella  medesima  nota,  il  Comitato  Locale  di Deruta-Torgiano ha comunicato, 
altresì  il  nuovo  Codice  Fiscale  e  la  nuova  Partita  IVA:  COD.FISC.  94149630546  –  P.  IVA 
03367060542;

CHE, inoltre, il medesimo Comitato Locale, con la nota prot. n. 162 del 2/5/2014, ha comunicato 
anche il nuovo Conto Corrente cui questa USL dovrà fare riferimento nella fatturazione;

RITENUTO di prendere atto del nuovo assetto giuridico del Comitato Locale di Deruta-Torgiano;

Tutto ciò premesso, si propone di adottare la seguente Delibera:

1) Prendere  atto  del  nuovo assetto  giuridico  del  Comitato  Locale  di  Deruta-Torgiano della 
Croce Rossa Italiana che, a decorrere dal 1/1/2014, ha assunto personalità giuridica di diritto 
privato ed è stato iscritto nel Registro delle Associazioni di Promozione Sociale;

2) Prendere atto del nuovo Codice Fiscale e della nuova Partita IVA del Comitato Locale di 
Deruta-Torgiano  della  Croce  Rossa  Italiana:  COD.  FISC.  94149630546–  P.  IVA 
94149630546;

3) Prendere atto, altresì, del nuovo Conto Corrente del Comitato Locale di Corciano, cui questa 
USL dovrà fare riferimento nella fatturazione, custodito agli atti del Servizio;

4) Comunicare la presente Delibera al Distretto del Perugino, al Distretto della Media Valle del 
Tevere, al POU e alla Centrale Operativa Trasporti;

5) Dare  atto  che  saranno  assolti  gli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  di  cui  al  D.L.vo  n. 
33/2013;

6) Dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi delle 
vigenti normative in tema di riservatezza.

        P.O. Affari Generali                                                             Il Dirigente U.O. Affari Generali 
                                                                                                  Istituzionali Gestione Legale Sinistri
  Dott.ssa M. Gabriella Stortoni                                                             Avv. Giulia Silvestri

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.


